

Protokół Nr. 16/2004

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Borku Wlkp
w dniu 28.09.2004 r.

Komisja w składzie :

1. Kazimierz Banaś - przewodniczący Komisji,
2. Mieczysław Dębowski - z-ca przewodn. Komisji,
3. Irena Rozwora - członek Komisji,
4. Zygmunt Klonowski - członek Komisji,
5. Marian Łuczak - członek Komisji,

W posiedzeniu uczestniczył Pan Marian Jańczak - burmistrz.

Temat posiedzenia : zaopiniowanie materiałów na XXI Seseję Rady
Miejskiej w Borku Wlkp.

Po zapoznaniu się z ich treścią, Komisja zaopiniowała pozytywnie
następujące projekty Uchwał :

- w sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOS,
- " zmian budżetu i w budżecie,
- " zbycia nieruchomości rolnych,
- " regulaminu przyznawania stypendium i premii za wyniki
w nauce w Zespole Szkół,
- " zmiany uchwały Nr. XX/146/2000 Rady Miejskiej w Borku Wkp
z dnia 31.08.2000 r.
- " wstępnej akceptacji propozycji Zarządu Powiatu dot.
przekazania niektórych dróg powiatowych Gminie Borek Wkp,
- " przyznania licencji na wykonywanie transportu drogowego
taksówką osobową,
- " opinii o celowości modernizacji drogi dojazdowej
w Zimnowodzie

Po przeanalizowaniu wnioskowanych przez Miejsko Gminny Zakład
Gospodarczy taryf za 1 m³ wody i ścieków Komisja proponuje :

- ustalenie podstawowej stawki za 1 m³ wody w wysokości 1,72 zł dla
gospodarstw domowych i podmiotów gospodarczych. W uzasadnieniu
podajemy za Miejsko Gminnym Zakładem Gospodarczym, że ograniczenie
kosztów jest możliwe poprzez zmniejszenie nieuzasadnionych ubytków
wody oraz jej kradzieży. /W 2003 roku ubytki wody wynosiły 133.700 m³
a w I półroczu 2004 100.424 m³./
- stawkę za ścieki komunalne odprowadzane do kolektora i ścieki
komunalne dowożone za 1 m³ 2,00 zł. Obniżenie proponowanej stawki
przez MGZG jest możliwe poprzez zwiększenie ilości zrzutu tychże
organizując własny odbiór ścieków od mieszkańców posiadających
własne szamba stosując ceny konkurencyjne /za dowóz/ w stosunku
do SM Karolew. /W I półroczu 2004 przyjęto zaledwie 72 m³
a możliwości są o wiele większe - sięgające kilkudziesięciu m³

Ponadto należy zapobiec przedostawaniu się ścieków przemysłowych do kolektora ścieków komunalnych. Wypadki takie miały miejsce. Skutek tego to zwiększenie ilości środków utylizujących ścieki, a tym samym również kosztów.

Proponowany wzrost opłat za wodę o 11,3 % i za ścieki komunalne odprowadzane do kolektora oraz ścieki komunalne dowożony o 77 %, MGZG uzasadnia między innymi koniecznością odprowadzania podatków od nieruchomości i opłat za korzystanie ze środowiska. Informujemy że, opłaty te były już stosowane w roku ub. Takiego samego uzasadnienia użyto w roku 2003.

Nadmieniamy, że stawka na ścieki przemysłowe wzrasta o 0,19 zł, czyli z 6,00 na 6,19 zł na m³, przy czym stawka na ścieki przemysłowe dowożone pozostaje bez zmian t.j. 12,00 zł za m³.

Jak z powyższego wynika to zwykła cena za ścieki komunalne najbardziej obciąża budżety rodzinne mieszkańców i dlatego nie znajdują akceptacji Komisji.

Zdaniem Komisji wzrost taryf ma zapewnić płynność finansową Zakładu po przekształceniu w spółkę.

Przypominamy, że rozporządzenie Ministra Infrastruktury mówi wyraźnie "Przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne opracowuje taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w sposób zapewniający ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem opłat i cen".

Niezrozumiałym dla Komisji jest fakt, że w latach poprzednich MGZG uzyskiwał dodatnie wyniki finansowe na sprzedaży wody i usługach oczyszczania ścieków przy niższych stawkach, a obecnie pomimo wyraźnych podwyżek /ścieki komunalne odprowadzane do kolektora i ścieki komunalne dowożone/ wiąże ledwo "koniec z końcem".

Na powyższym posiedzeniu o protokół zakończono.-

Protokółowa

/Mieczysław Dębowski/

Członkowie Komisji

Przewodniczący Komisji

/Kazimierz Banaś/

1. Irena Rozwora
2. Zygmunt Klonowski
3. Marian Łuczak